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Rusavhengige trenger et trygt sted å bo NÅ! 
Godt kommunalt rusarbeid starter med et trygt sted å bo, derfor ønsker SV å sette søkelys på 

bosituasjonen til rusmiddelavhengige i Bergen.  Når det gjelder bolig, er personer med 

samtidige rus- og psykiske utfordringer (ROS)i en særlig sårbar situasjon. Gjennom en serie 

reportasjer har journalist Haakon Eliassen fra TV2, avdekket svært kritikkverdige forhold i 

boligtiltaket for rusmiddelavhengige i Bjørnsonsgate 4, der blant annet Therese Haugsvig 

forteller om kummerlige forhold, utrygghet og vold. Bare noen uker etter reportasjen ble laget, 

døde Therese, og hun lå hele ti dager død på sofaen, før hun ble funnet -dette til tross for at 

botiltaket er døgnbemannet. 

 

Antall beboere med rusproblematikk samlet på et sted, har vært et omdiskutert tema i en 

årrekke. Blant annet har Husbanken, på basis av kunnskap og erfaring, stadig redusert det 

anbefalte beboerantallet for denne gruppen; først til under 20 og siden til 6 beboere.1 Botiltaket 

i Bjørnsonsgate har lagt opp til 33 beboere.  

 

Et av ønskene til avdøde Therese var å flytte til en kommunal leilighet hvor hun slapp å bo så 

tett på mange andre rusmiddelavhengige mennesker.2 Og Kim Aron, som også bor i 

Bjørnsonsgate 4, sier til TV 2 at: «Det er jævlig vanskelig å klare å kutte ut misbruk når man 

bor i et slikt miljø. Skal man komme ut av rusavhengighet, trenger man all den støtten en kan 

få, og litt til».3 

 

Historiene til Therese og Kim Aron er dessverre ikke unike, og flere dødsfall har forekommet 

på den adressen. Varianter av slike ønsker og fortellinger har vi hørt og lest om gjennom en 

årrekke, både i Bergen og andre steder.  

 

På initiativ fra SV blir det høring om forholdene i Bjørnsonsgate 4. den 13. mars.   

 

I 2017 ble Boligprogrammet vedtatt i Bergen bystyre, en plan som skal «fremme sosial 

inkludering og legge til rette for en helsefremmende utbygging».  Boligprogrammet har videre 

til hensikt «å fremskaffe gode og egnede boliger, sammen med tilpasset bistands og oppfølging 

til de som har behov for det». De foreliggende planene om utbygging av boliger til 

rusmiddelavhengige, er med få unntak i tråd med gjeldende anbefalinger, men siden planene 

vil ta flere år å realisere, ønsker Bergen SV å rette oppmerksomheten mot forholdene i de 

 
1 https://nedlasting.husbanken.no/Filer/8f7.pdf s. 56 se også https://www.rus.no/aktuelt/noen-
kommuner-lykkes-godt-med-boligtilbud-for-personer-med-rop-lidelser-hva-gjor-de 
 
2 https://www.tv2.no/nyheter/lukt-avslorte-tragedie-la-dod-i-ti-dager/16118995/ 
 
3 https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/rystet-over-boforhold-uforsvarlig/16186197/ 
 

https://nedlasting.husbanken.no/Filer/8f7.pdf
https://www.rus.no/aktuelt/noen-kommuner-lykkes-godt-med-boligtilbud-for-personer-med-rop-lidelser-hva-gjor-de
https://www.rus.no/aktuelt/noen-kommuner-lykkes-godt-med-boligtilbud-for-personer-med-rop-lidelser-hva-gjor-de
https://www.tv2.no/nyheter/lukt-avslorte-tragedie-la-dod-i-ti-dager/16118995/
https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/rystet-over-boforhold-uforsvarlig/16186197/


Sak 2: Uttalelser Bergen SV årsmøte 2024 

bergen@sv.no | bergen.sv.no 2 

 

boligkompleksene i Bergen, som i dag har et uforsvarlig høyt antall beboere med rus- og/eller 

psykiske utfordringer, samlet under ett tak. Målet er at ingen skal måtte leve under slike forhold 

som beskrives i Bjørnsonsgate 4. Det skal ikke være lønnsomt å samle flere 

rusmiddelavhengige enn det som er anbefalt, på samme adresse.   

 

Bergen SV vil at boliger for rusmiddelavhengige, som ikke driver i tråd med anbefalinger 

skal: 

- Pålegges et særskilt krav om oppfølging og jevnlig rapportering, samt gjennomføre 

brukerundersøkelse. 

- Ha vesentlig styrket sosial-/helsefaglig døgnbemanning og annen bemanning ved 

behov. Vektertjeneste skal være minimal. 

- Bemanningen skal ha god dialog med beboere om deres utfordringer, brukerstemmen 

og involvering skal være fremtredende og menneskerettighetene skal legges til grunn i 

arbeidet rundt beboerne.  

- Bemanningen skal ha særlig fokus på at beboere er trygge i boligen sin, og at de får 

den helsehjelpen de har behov for. 


